·- - ~);::,
.:,._~ _- 102$

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA

..
~v,:,11J.!._r:~~:. ... -;

GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILVA MORAIS

INDICAÇÃO Nº 113/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO BUSQUE JUNTO AOS DEPUTADOS RECURSOS

PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES DENTRO DA

SEDE DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma quadra de esportes dentro da sede do município é de

extrema importância para promover a prática esportiva e o lazer da população local. Além

de incentivar a atividade física, a quadra também pode ser utilizada para eventos

comunitários e escolares, contribuindo para a integração social e o bem-estar dos

cidadãos. Portanto, é fundamental buscar recursos junto aos deputados para viabilizar

esse projeto.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000